
UNAP 

VISTO: 

Resolución Rectoral n. º 0485-2015-UNAP 

lquitos, 04 de mayo de 2015 

Rectorado 

El Oficio n. º 0217-FIA-UNAP-2015, presentado el 28 de abril de 2015, por el decano (e) de la Facultad de 

Industrias Alimentarias, sobre ratificación de la Resolución Decana! n.0 090-FIA--UNAP-2015; 

CONSIDERANDO: 

Qu e, mediante oficio d.e visto, don Roger Ruiz Paredes, decano (e) de la Facultad de Industrias Alim entarias 

(FIA), solid'ta al rector ratificar la Resolución Decana! n.º 090-FIA-UNAP-2015, del 27 de abril de 2015, en la 

qu e resuelvé encargar a partir del 27 de abril de 2015, a don Carlm Enrique López Panduro, docente 

principal a dedicación exclusiva, como director de la Escuela de Formación . Profesional de Ingeniería en 

Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional de la Am azo nía 
Peruana, hasta que se elijan las nuevas autoridades; 

Que _. teniendo en cuenta el fundamento expuesto, es procedente atender lo solicitado por el decano (e) de 

la Facultad de Industrias Alimentarias; y, 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley n.
0
-30220 y el Estatuto de la UNAP; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Ratificar la Resolución Decana! n.º 090-FIA-UNAP-2015, del 27 de abril de 2015, de la 

Facultad de Industrias Alimentarias, de acuerdo a los siguientes términos: 

"Encargar a partir del 27 de abril de 2015, a don Carlos Enrique López Panduro, docente 

principal a dedicación exclusiva, como director de la Escuela de Formación Profesional de 
Ingeniería en Industrias Alimentarias de la Facultad de Industrias Alimentarias de la 

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, hasta que se elij an las nuevas autoridades". 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Autorizar a los jefes de las Oficinas Generales de Administración, de Planificación y 

Presupuesto y de Recursos Humanos, para abqnar al docente mencionado la bonificación correspondien te·, 

cargando el egreso a la estructura funcional programática, cadena de gastos y 1ue:1tes de financiamiento de 

los créditos presupuestarios, aprobados en el Presupuesto Institucional del Ejercicio Fiscal 2015. 

fáegístrese, comuníquese y archívese. 

Dist.: VR/\C, VR I NV, FI i\, OG/\/\, OG/\, OG P, OG RH, Rcm., Rae., Lcg., U pp, 1 nt.,/\rch ivo( 2) 

jevd . 

Alba Vá quez 
S ENERAL 


